

## I. DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ

6 października 1996 roku Ojciec Święty Jan Paweł II beatyfikował pośród czternastu Polaków - obok Wincentego Lewoniuka i jego dwunastu współtowarzyszy męczeństwa - Matkę Marcelinę Darowską, współzałożycielkę Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia. Powiedział wówczas:

"Całe życie bł. Marceliny było nieustannym trwaniem w Bogu poprzez modlitwę i wierne naśladowanie Jezusa Chrystusa, który >do końca umiłował człowieka< (por. J 13,1). >Szerzyć Królestwo Boże w duszach ludzkich i wprowadzać je w świat< - oto program jej apostolskiej działalności, zrodzony w ciszy rozmodlonego serca. Chciała uczynić wszystko, aby prawda, miłość i dobro mogły zwyciężyć w życiu ludzi i przemieniać oblicze umiłowanego narodu".

### Formularze liturgii ku czci bł. Marii Marceliny Darowskiej

#### Dekret Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów

INSTITUTI SORORUM  
V.D. "SIOSTRY NIEPOKALANEGO POCZĘCIA  
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY"

Instante Reverenda Matre Matthia Kudłacz, Instituti Sororum v.d. "Siostry Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny" Superiorissa generali, litteris die 21 mensis augusti 1996 datis, vigore facultatum huic Congregationi a Summo Pontifice IOANNE PAULO II tributarum, textum latinum et polonum orationis Collectae in honorem Beatae Marcellinae Darowska, fundatricis, libenter probamus seu confirmamus.

In textu imprimendo mentio fiat de approbatione seu confirmatione ab Apostolica Sede concessa. Eiusdem insuper textus impressi duo exemplaria ad hanc Congregationem transmittantur.

Conceditur insuper ut, occasione oblata Beatificationis, sive Romae sive extra Urbem liturgicae celebrationes in honorem eiusdem Beatae fundatricis, intra annum a Beatificatione peragi valeant, iuxta  Normas de celebrationibus in honorem alicuius Beati congruo tempore post Beatificationem  exsequendae.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 28 septembris 1996.

/-/ + Georgius Medina E.  
Pro-Praefectus  
/-/ + Gerardus M. Agnelo  
Archiepiscopus a Secretis

### Formularz liturgii Mszy świętej

5 stycznia  
BŁ. MARIi MARCELINY DAROWSKIEJ, ZAKONNICZY  
Wspomnienie dowolne

Bł. Marcelina z Kotowiczów Darowska urodziła się dnia 16. I. 1827 roku w Szulakach. W roku 1857 razem z Józefą Karską założyła w Rzymie Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP dla pracy nad odrodzeniem rodziny przez wychowanie kobiety. W 1863 roku przeniosła je do archidiecezji lwowskiej do Jazłowca. Rozwijającemu się Zgromadzeniu przekazała duchowość opartą na szukaniu Boga samego w prawdzie, bezinteresowności i na pełnieniu woli Bożej na wzór Niepokalanej. Zakładom wychowawczym sióstr niepokalanek pozostawiła oryginalny system nauczania i wychowania. Zmarła 5 stycznia 1911 roku w Jazłowcu. Została beatyfikowana w roku 1996 przez papieża Jana Pawła II.

Mszał rzymski. Pallotinum 1986, s. 55-56 .  
Teksty z 47 Mszy świętej - O zakonnikach.

### **Antyfona na wejście**

Oto są święci, którzy otrzymali błogosławieństwo od Pana i zapłatę od Boga swego Zbawcy, bo szczerze szukali Boga (por. Ps. 24/23/, 5-6).

### **Kolekta**

Boże, który błogosławioną Marcelinę prowadziłeś różnymi drogami życia, aby Ci służyła i pociągała rodziny ku Tobie, + spraw, abyśmy za jej wstawiennictwem byli wierni naszemu powołaniu \* i zawsze wypełniali Twoją wolę. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

### **Collecta**

Deus, qui Beatam Marcellinam per varias vitae semitas duxisti ut tibi serviret et familias ad te attraheret, concede nos, ipsius intercessione, in vocatione nostra fideliter ambulare et voluntatem tuam iugiter adimplere. Per Dominum...

### **Modlitwa nad darami**

Wszchemogący Boże, przyjmij od nas sług Twoich dary, które składamy na Twoim ołtarzu, obchodząc święto błogosławionej Marceliny, + spraw, abyśmy wolni od ziemskich przywiązań \* Ciebie uznawali za jedyne bogactwo. Przez Chrystusa Pana naszego.  
R. Amen.

### **Antyfona na Komunię**

Skosztujcie i zobaczcie, jak Pan jest dobry \* szczęśliwy człowiek, który znajduje w Nim ucieczkę (Ps. 34/33/, 9).

### **Modlitwa po Komunii**

Boże nasz Ojczy, mocą tego Sakramentu prowadź nas drogą miłości śladami błogosławionej Marceliny + i dobre dzieło, które w nas rozpocząłeś \* doprowadź do końca na dzień Jezusa Chrystusa, który żyje i króluje na wieki wieków.  
R. Amen.

### **Czytania - Wspólne o Świętych.**

Czytanie I: Ef 3,14 -19

Lekcjonarz t. VI, Pallotinum 1977, s. 221\*, Nr 182.

### **Psalm responsoryjny**

Refr. (por. 1 a):

Chwal i błogosław duszo moja Pana.

Ps 103(102): 1-2. 3-4. 8-9.13-14. 17-18.

### **Śpiew przed Ewangelią**

Lekcjonarz t. VI, Pallotinum 1977, s. 263\*, Nr 219:

Alleluja, Alleluja, Alleluja

Aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty Ojczy we Mnie, a Ja w Tobie, aby świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał (J 17,21).

### **Ewangelia**

Lekcjonarz t. VI, Pallotinum 1977, str. 263\*, Nr 219: J 17, 20-26.

5 stycznia  
BŁ. MARII MARCELINY DAROWSKIEJ, ZAKONNICZY  
Wspomnienie dowolne

Informacja o życiu i dziele - jak wyżej w formularzu Mszy świętej.  
Teksty wspólne o zakonnikach.

GODZINA CZYTAŃ

**II CZYTANIE**

Z pism bł. Marii Marceliny Darowskiej ("Notatka nicejska" z 1859 roku oraz "Testament" z 1884 roku, autograf w archiwum głównym sióstr niepokalanek).

Myśl Boża w Zgromadzeniu naszym to ziszczenie prośby modlitwy Pańskiej: Królestwo Boże na ziemi, gdzie by się w najpełniejszym znaczeniu żyło dla Boga i Bogiem, wołą Bożą, pod panowaniem Bożym. W tych słowach tak znanych, zwykłych i prostych na pozór, jest cały świat miłości. Podwaliną więc życia Zgromadzenia naszego jest miłość Boga.

Miłość Boża ciasną nie jest: ona obejmuje wszystko co Boże, ludzkość całą, cały świat. Świat jest odbiciem rodziny - cały jej upadek uwydatnia się w smutnym stanie dzisiejszego świata i woła: naprawy, dźwignięcia, świętości. Aby świat przemienić, trzeba zacząć od przemiany kobiety. Kobieta jest matką nowego pokolenia, matką przyszłości, bo dzieci przez nią wychowane - to przyszłość świata. Więc aby świat przemienić, trzeba zacząć od oczyszczenia i udoskonalenia kobiety. Od przygotowania mu niewiast znających Boga i miłujących Go: w przykazaniach Jego, w bliźnich i w obowiązkach. Niewiast mądrych i mężnych wedle słów Pisma świętego. Takich dziś świat potrzebuje i takie mu wychowywać jest z woli Boga Przedwiecznego zadaniem naszego Zgromadzenia.

Jak grzech przez niewiastę przyszedł na świat, tak przez niewiastę przyszło światu zbawienie. Jednym z głównych celów Zgromadzenia naszego walczącego w sprawie swej Królowej, jest podtrzymać to Jej dzieło rehabilitacji kobiety, dzieło podniesienia niewiasty osłabłej w lekkomyślności i próżności, przez oczyszczenie i uświęcenie, aby na wzór Pani i Matki swojej była światu zbawieniem i zachętą, pociechą i wzorem prowadzącym do zbawienia.

Wychowanie stwarza moralnie człowieka. Praca nad wychowaniem ma swoją ideę, a tą jest: wykształcenie niewiasty na obywatelkę Królestwa Bożego, to znaczy wykształcenie jej nie tylko ze strony umysłowej i zewnętrznej, ale przede wszystkim od strony moralnej, a więc wychowanie na prawdziwie chrześcijańską żonę, matkę, panią domu, obywatelkę kraju swojego.

Jedno wam jeszcze najszczególniej polecam: Kochajcie, czcijcie duszą i sercem, słowami i czynami Niepokalaną Matkę naszą Maryję. Trzymajcie się Jej wiernie i niezachwianie we wszystkich chwilach i kolejach życia waszego, na początku i u kresu prac waszych, waszej doczesnej pielgrzymki. Garnijcie się do Niej w uciskach i trudnościach, a Ona was wspomůže; oddawajcie się Jej w pokusach, opuszczeniach i oschłościach, Jej szukajcie w pomyślnościach i pociechach. Pamiętajcie zawsze, żeście Jej dziećmi, uczcie drugich Ją miłować, do Niej się uciekać.

**RESPONSORIUM** por. Prz 31, 10.18b.20.30

W. Niewiastę dzielną któż znajdzie - Jej lampa wśród nocy nie gaśnie. \* Jej wartość przewyższa perły. Otwiera dłoń ubogiemu, do nędzarza wyciąga swe ręce.

K. Kłamiwy wdzięk i marne jest piękno.

W. Jej wartość przewyższa perły. Otwiera dłoń ubogiemu, do nędzarza wyciąga swe ręce.

**Modlitwa**

Boże, który błogostawioną Marcelinę prowadziłeś różnymi drogami życia, aby Ci służyła i pociągała rodziny ku Tobie, + spraw, abyśmy za jej wstawiennictwem byli wierni naszemu powołaniu \* i zawsze wypełniali Twoją wolę. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków.